3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2023 года                                                                        № 353
ст-ца Выселки
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район
от 16 января 2013 года № 3 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Выселковский район»
В связи с уточнением перечня избирательных участков и их границ, руководствуясь  пунктом 2  статьи 19 Федерального закона от 12 июня          2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 16 января 2013 года № 3 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Выселковский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 1 постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 19 апреля 2017 года № 502 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 16 января 2013 года № 3 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Выселковский район».
3. Главному специалисту отдела Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район                М.А. Силаеву разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в сети Интернет.
4. ООО «Редакция газеты «Власть Советов» (Писаренко) опубликовать данное постановление в районной газете.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Выселковский район                                                                            С.И. Фирстков

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации муниципального образования Выселковский район
от 28 марта 2023 года № 353
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 16 января 2013 года № 3 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Выселковский район»

1) в разделе «БЕЙСУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»:
а) пункт «Избирательный участок № 08-04» изложить в следующей редакции:
«Центр – здание филиала №10 «Новодонецкий сельский дом культуры» МКУК «Бейсугский культурно-досуговый центр», 353123, ст-ца Новодонецкая, ул. Советская, дом 52Б, тел. № 37-6-48.

В границах: с запада – окраиной станицы Новодонецкой, с востока – переулком Кооперативным, с севера – улицей Ленина четная сторона с № 72 по № 292, с юга – окраиной станицы Новодонецкой, улицей Степной. В избирательный участок входят улицы: Шоссейная полностью, Коммунаров полностью, Грущенковых четная сторона с № 2 - 148,  нечетная сторона с № 7 - 39, Советская полностью, Ленина четная сторона с № 2 - 292,  нечетная сторона с № 1 - 107, Комсомольская полностью, переулки: Строительный, Гагарина, Макаренко, Карла Маркса, братьев Игнатьевых, Дорожный.
б) пункт «Избирательный участок № 08-05» исключить полностью.
2) в разделе «ВЫСЕЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»:
а) пункт «Избирательный участок № 08-13» изложить в следующей редакции:
«Центр – административное здание общества охотников и рыболовов,      ст-ца Выселки, пер. Якименко 9 «а», тел. 76-5-39, индекс 353101.

         В границах: северная часть ст-цы Выселки, с запада на восток от переулка Черноморского (нечетная сторона) до переулка Лермонтова (четная сторона),   с юга – линия железной дороги, с севера – улица Северная (четная сторона), включая улицы: Северная четная сторона с № 2-74, Дзержинского нечетная сторона с № 1-117, четная сторона с № 8-150, Пролетарская нечетная сторона с № 3-101а, четная сторона с № 2-94, Кооперативная нечетная сторона с № 27-163, четная сторона с № 102-224, Красная Поляна нечетная сторона                    с № 129 - 239, четная сторона с № 374 - 486, Ткаченко нечетная сторона с № 1 – 129, четная сторона с № 2-64, Широкая нечетная сторона с № 259-295. Переулки Колхозный полностью, Заводской полностью, Лесной полностью, Тургенева полностью, Якименко полностью, Дорошенко полностью, Агрономический полностью, Охотничий полностью, исключив № 1Б, Свердлова полностью, исключив № 1а, 1б, 2а, 2б, 2в, 2ж, Лермонтова полностью, Энгельса полностью.»;
б) пункт «Избирательный участок № 08-14» изложить в следующей редакции:
«Центр – административное здание МУП «Выселковский ДРСУ», 353102, ст-ца Выселки, ул. Дзержинского, дом 2, тел. 72-2-66.

В границах: с севера – западная часть территории станицы Выселки, с востока на запад – от пер. Черноморского по обе стороны реки Журавка, с юга – линия железной дороги, с севера – окраина станицы, с запада – граница Кореновского района, включая улицы: Кооперативная нечетная сторона с № 1-25А, четная сторона с № 2 - 100, Красная Поляна четная сторона с № 2 - 372, нечетная сторона с № 1 - 127, 259, 261, 263, 265, 269, 271, 271А, 277,  363, 372А,  381/1,  381/2, 383, 385, 399, 401, 401А, 405, 407, 411 - 415, 421, 429 - 441, 447, 451, 453, 455, 457, 461, 463, Широкая нечетная сторона с № 3 - 257, четная сторона с № 2 - 10, Короткая полностью, Дзержинского четная сторона № 2 - 6, Северная нечетная сторона с № 21 - 49, Ореховая полностью, Краснодарская полностью, Крымская полностью. Переулки: Ставропольский полностью, Троицкий полностью, Невский полностью, Украинский полностью, Черноморский полностью.».
в) пункт «Избирательный участок № 08-15» изложить в следующей редакции:

         Центр – здание МБУК «СДК им. Стрижака» ст. Выселки, 353101, станица Выселки, ул. Северная, дом 7Б, тел.78-5-35.

В границах: территория поселка ЗАО «Кристалл», включая улицы Пирогова и Калугина, северо-восточная часть станицы Выселки, ограниченная с запада переулком Энгельса (четная сторона), на восток – до окраины станицы, включая ж.д. будки № 581, 583, с юга – линия железной дороги, включая улицы: Дальняя полностью, Раздольная полностью, Украинская полностью, Урожайная полностью, Олимпийская полностью, Весенняя полностью, Московская полностью, Профильная полностью, Кутковая полностью, Атаманская полностью, Жемчужная полностью, Победы полностью, Просторная полностью, Осенняя полностью, Фестивальная полностью, Янтарная полностью. Переулки: Березовый полностью, Западный полностью, Ольховый полностью, Тополиный полностью. Улицы: Российская полностью, Пирогова полностью, Калугина полностью, Коммунистическая полностью, Красная полностью, Школьная полностью, Северная нечетная сторона с № 5 - 19, 21А, четная сторона с № 76 - 124А, № 204, Дом нового элеватора, территория рыбхоза кв. 1, 2, дом Краснодарского ПТУС, Дзержинского нечетная сторона с № 119 - 165, четная сторона с № 152 - 196, Пролетарская нечетная сторона с № 103 - 143, четная сторона с № 96 - 148, Кооперативная нечетная сторона с № 165 - 207, четная сторона с № 226 - 250Б, Красная Поляна нечетная сторона с № 241 - 257, четная сторона с № 488 - 498. Переулки: Охотничий № 1Б, Свердлова нечетная сторона № 1а, 1б, четная сторона № 2а, 2б, 2в, 2д, 2ж,  Шевченко полностью, ж.д. будки: № 581, № 583, садоводческое товарищество «Первенец»: Яблочная полностью, Вишневая полностью, Виноградная полностью, Садовая полностью, Малиновая полностью.».

г) в пункте «Избирательный участок № 08-41» заменить номер с        «08-41» на «08-05».

Заместитель главы

муниципального образования

Выселковский район                                                                           Н.П. Леонтьева